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P r o t o k ó ł   Nr XI/2015 
 

z sesji Rady Gminy Kotlin odbytej w dniu 29 października 2015r. w Domu Kultury  
w Kotlinie w godz. od 900 do 1030 

                       
                  XI sesje Rady Gminy Kotlin zwołano na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2015r. poz. 1515). 
Proponowany porządek obrad XI sesji Rady wraz z zaproszeniem i materiałami sesyjnymi 
przesłano radnym i sołtysom  w dniu 21 października 2015r. 
 
I. Otwarcie i stwierdzenie kworum. 
                  Otwarcia XI sesji Rady Gminy Kotlin dokonał Przewodniczący Rady Tomasz 
Kosiński. 
Przewodniczący Rady powitał obecnych na sesji: Wójta Gminy Mirosława Paterczyka, 
Sekretarza Gminy Michała Urbaniaka, Skarbnika Gminy Irenę Antczak , radnych, sołtysów, 
kierownika Rewiru Dzielnicowych  Komendy Powiatowej Policji w Jarocinie Karola Berę oraz 
redaktora Gazety Jarocińskiej. 
Na podstawie listy obecności  Przewodniczący Rady stwierdził kworum , bowiem na ustawowy 
skład 15 radnych, obecnych było 15. 
Na sesję nie przybył zaproszony sołtys  sołectwa Parzew Szymon Matuszewski. 
Listy obecności radnych, sołtysów  i zaproszonych gości stanowią załączniki do protokołu. 
 
II. Porządek obrad. 
                  Wójt wnioskował o wprowadzenie  do porządku obrad projektu uchwały w sprawie 
zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład  mieszkaniowego zasobu Gminy Kotlin oraz 
projektu opinii w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Wójta Gminy  o dofinansowanie budowy  
dróg transportu rolniczego. 
Wniosek Wójta przyjęty został 15 głosami za. 
Porządek obrad: 
1. Otwarcie i stwierdzenie kworum. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z X  sesji Rady Gminy. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie od X sesji 

Rady. 
6. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie od X sesji Rady oraz z wykonania 

uchwał Rady. 
7. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2014/2015, w tym o 

wynikach sprawdzianu i egzaminów. 
8. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych za 2014 rok. 
9 .  Podjęcie uchwał w sprawie: 
      1) zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, 
      2) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny lokali mieszkalnych sprzedawanych na  
          rzecz najemców, 

        3) zmieniająca uchwałę w sprawie  budżetu Gminy na 2015 rok, 
        4) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy, 
        5) zaciągnięcia długoterminowego kredytu, 
        6) zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Kotlin. 
  10. Podjęcie opinii w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Wójta Gminy o dofinansowanie  
        budowy dróg transportu rolniczego. 

    11. Wolne głosy i wnioski. 
    12. Odpowiedzi na interpelacje  i wnioski zgłoszone na poprzedniej sesji Rady. 
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    13. Zamknięcie obrad. 
 
ad.3   Przyjęcie protokołu z X  sesji Rady Gminy. 
                      Protokół z X sesji Rady Gminy  wyłożony został do wglądu podczas posiedzenia 
wspólnego komisji Rady w dniu  28 października br. oraz przed dzisiejszą sesją Rady. 
Protokół przyjęty został jednogłośnie 15 głosami za. 
 
ad.4  Interpelacje i zapytania radnych. 
                     Interpelacje, wnioski i zapytania zgłoszone przez radnych. 
Radny Grzegorz Warmuz  wnioskował o wprowadzenie w nowym rozkładzie jazdy autobusów 
kursu autobusowego przez Wilczę, które to sołectwo  nie ma połączenia z Kotlinem.  
Radny wnioskował o dwa kursy  rano i po południu: Jarocin – Zakrzew- Prusy- Wilcza- Kotlin 
przez Twardów do Jarocina. 
Wójt wyjaśnił, że Gmina dalej będzie realizować zadania transportu publicznego z Jarocińskimi 
Liniami Autobusowymi. 
Od 2017 roku do starosty należeć będzie zabezpieczenie  transportu zbiorowego w obrębie 
powiatu. 
Radny Lucjan Antczak  przypomniał, ze o idei partnerstwa pomiędzy gminami sygnalizował 
już na jednej z poprzednich sesji Rady. 
Radny wyjaśnił na czym polega partnerstwo, mówiąc, że jest to współpraca pomiędzy gminami 
dla dobra gminy, rozwoju kulturalnego i gospodarczego gminy.  
Radny Antczak informując, że jest po rozmowach z Wójtem i Przewodniczącym Rady  
wnioskował o powołanie zespołu  w skład którego weszliby radni i przedstawiciele Gminy.          
Celem zespołu będzie  nawiązanie współpracy partnerskiej pomiędzy gminami zarówno w kraju 
jak i zagranicą.  
Radny informował, że z tego tytułu można pozyskiwać środki unijne oraz z Lidera Zielonej 
Wielkopolski. 
Podstawowymi zadaniami zespołu byłoby nawiązanie kontaktów współpracy pomiędzy 
władzami gminy, a samorządami, przygotowanie umowy partnerskiej, a następnie nawiązanie 
współpracy  pomiędzy jednostkami oświatowymi, organizacjami i s towarzyszeniami, które będą 
działać, współpracować między innymi w wymianie młodzieży i nie tylko. Radny Lucjan 
Antczak zaapelował, aby chętni do pracy w zespole pozostali po sesji. 
Radny Tomasz Graczyk pytał o termin spotkania z przedstawicielem PKP odnośnie przejazdu 
kolejowego na ul. 11 Listopada  i w sprawie płotu przy ul. Kochanowskiego od strony  stacji 
kolejowej. 
Wójt odpowiedział, że płot przy ul. Kochanowskiego  zostanie rozebrany, o czym powiadomiły 
PKP i o czym poinformował na poprzedniej sesji. 
Natomiast spotkania w sprawie przejazdu kolejowego  Wójt nie przewiduje z uwagi na inne 
ważne sprawy. 
Radny Tomasz Graczyk  wnioskował o  przebudowę studzienki kanalizacyjnej  znajdującej się 
przy wjeździe z ul. Dworcowej w ul. Norwida. 
Wójt zapewniał, że studzienka ta zostanie przebudowana. 
Radny Krzysztof Szyszka wnioskował, aby zastanowić się nad  wprowadzeniem na okres 
próbny 3 miesięcy  ruchu jednokierunkowego na ul. Dworcowej na odcinku od ul. Poznańskiej 
do ul. Norwida. 
Jadący ul. Dworcową od strony ul. Poznańskiej  kierowani byliby w ul. Norwida  lub ul. 
Kochanowskiego. Jadący natomiast z kierunku ul. Kochanowskiego  kierowani byliby w ul. 
Norwida. 
Radny wyliczył, że przy ul. Dworcowej funkcjonuje 12 punktów handlowo – usługowych, co ma 
wpływ na ruch na tej ulicy. 
Wójt proponował wprowadzić  zmianę organizacji ruchu  na okres pół roku lub roku. 
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Radny Grzegorz Warmuz pytał – czy można dogadać się  z właścicielem DINO, aby rozebrał 
płot przy ul. Dworcowej, przez co byłaby możliwość parkowania samochodów na placu przy 
DINO. 
Wójt odpowiedział, że nie można. 
Radny Warmuz proponował poszerzyć część parkingową na ul. Ks. Rymarkiewicza. 
Wójt wyjaśnił, że jest to droga powiatowa. 
Radny Tomasz Graczyk pytał – czy nie można wyznaczyć  parkingu za Gminnym Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej , wykupując teren pod drogę dojazdową od ul. Ks. Rymarkiewicza. 
Wójt odpowiedział, że na to trzeba mieć środki. 
Radna Beata Skowrońska podziękowała Wójtowi za ustawienie  wiaty autobusowej na Nowej 
Wsi  wnioskując o utwardzenie tłuczniem terenu pod przystankiem autobusowym. 
Radna Skowrońska wnioskowała o lampę  uliczną  przy posesji nr 43 w Sławoszewie. 
Wójt zapewnił, że teren na przystanku zostanie utwardzony kruszywem, które pozostało przy 
świetlicy wiejskiej. 
Natomiast starania o ustawienie lampy ulicznej trwają 2 lata, dając przykład starań o lampy 
uliczne przy ul. Norwida przy placu zabaw. 
Radny Zbigniew Orpel wnioskował o wyczyszczenie studzienek kanalizacji deszczowej na 
moście i przy szkole w Magnuszewicach. 
Radny Hieronim Adamski wnioskował o przycięcie tui przy ul. Powstańców Wlkp. od strony 
ul. Poznańskiej, które zasłaniają znak drogowy. 
Wójt odpowiedział, że tuje będą wycięte, aby umożliwić  transport wiatraków  na teren gminy 
Dobrzyca.  
 
ad.5 Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie od X 
sesji Rady. 
                 Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 5 października przekazał Wójtowi 
uchwały podjęte na X sesji Rady oraz interpelacje i wnioski zgłoszone przez radnych i sołtysów  
na X sesji Rady. 
W dniu 5 października Przewodniczący Rady przekazał  Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
apel  o pomoc rolnikom, którzy ponieśli straty w gospodarstwach spowodowane wystąpieniem 
suszy podjęty na X sesji Rady. 
Na apel ten w dniu 19 października otrzymano odpowiedź z którą radni zapoznali się na 
posiedzeniu komisji Rady w dniu 28 października. 
Poza tym Przewodniczący uczestniczył w spotkaniu zarządu Koła Wędkarskiego „Karaś”          
w Kotlinie  ze Starostą Jarocińskim  w sprawie stawu w Kotlinie. 
Staw ten przekazany zostanie stowarzyszeniu, które będzie funkcjonowało przy Domu Pomocy 
Społecznej, które użyczy następnie  staw Kołu Wędkarskiemu „Karaś”. 
Do informacji Przewodniczącego nie zgłoszono uwag. 
 
ad.6 Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie od X sesji Rady oraz                      
z wykonania uchwał Rady. 
                    Wójt poinformował, że uchwały podjęte na X sesji Rady  przekazano do 
Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. 
Uchwały w sprawie  zmiany budżetu Gminy i Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
przekazano do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu Zespół w Kaliszu. 
Uchwałę dotyczącą zmiany budżetu przekazano również do publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 
Do Starostwa Powiatowego w Jarocinie przekazano uchwałę w sprawie przyjęcia przez  Gminę 
od Powiatu Jarocińskiego prowadzenia zadania publicznego polegającego na budowie chodnika 
przy drodze powiatowej w Kotlinie przy ul. Ks. Rymarkiewicza. 
W okresie od X sesji Wójt wydał trzy zarządzenia w sprawie  powołania obwodowych komisji 
wyborczych w celu przeprowadzenia głosowania w wyborach do Sejmu i Senatu 
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Rzeczypospolitej Polskiej oraz  w sprawie zmiany budżetu Gminy, a spowodowane to było  
koniecznością częściowego rozdysponowania  rezerwy budżetowej i otrzymaniem od Wojewody 
Wielkopolskiego  dotacji celowej  na wypłatę zasiłków stałych, zwrot  części podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego i wypłatę diet dla członków obwodowych 
komisji wyborczych powołanych do przeprowadzenia głosowania w wyborach do Sejmu i 
Senatu Rzeczypospolitej Polskiej. 
Poza tym Wójt w dniu: 
- 9 października uczestniczył w benefisie z okazji 25 lecia Gazety Jarocińskiej, 
- 11 października obecny był na Festiwalu Zespołów Akordeonowych w Kotlinie podczas  
   którego  pożegnano starszą grupę instrumentalistów, 
- 14 października  odbyło się uroczyste wręczenie  nauczycielom nagród Wójta z okazji Dnia 
   Edukacji, 
- 15 – 16 października brał udział w szkoleniu wójtów, burmistrzów zorganizowanym  
  w Rosnówku  przez WOKiSS w Poznaniu, 
- 17 października  uczestniczył w spotkaniu wójtów , burmistrzów , sekretarzy  gmin powiatu  
  jarocińskiego. 
Do sprawozdania Wójta nie wniesiono uwag. 
 
ad.7 Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2014/2015, w tym o 
wynikach sprawdzianu i egzaminów. 
                       Przewodniczący Rady poinformował, że informacja o stanie realizacji zadań 
oświatowych za rok szkolny 2014/2015, w tym o  wynikach sprawdzianu i egzaminów 
omówiona została szczegółowo na posiedzeniu wspólnym komisji Rady w dniu 28 października 
br. 
Do informacji nie zgłoszono uwag. 
Wobec powyższego Przewodniczący uznał, że informację Rada przyjęła. 
Informacja stanowi załącznik do protokołu. 
 
ad.8 Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych za 2014 rok. 
                      Przewodniczący Rady złożył informację dotyczącą oświadczeń majątkowych za 
2014 rok składanych przez radnych Rady Gminy, informując, że wszyscy radni złożyli 
oświadczenia  majątkowe  w terminie ustawowym tj. do dnia 30 kwietnia 2015 roku.  
Jeden egzemplarz oświadczeń wraz z kopią  zeznań  o wysokości osiągniętego dochodu w roku 
podatkowym 2014 przekazano do Urzędu Skarbowego w Jarocinie. Kopie oświadczeń 
majątkowych przekazano Wójtowi Gminy  w celu ich udostępnienia w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy.   
Swoje oświadczenie majątkowe wraz z zeznaniem podatkowym za 2014 rok Przewodniczący 
przekazał Wojewodzie Wielkopolskiemu w dniu 29 kwietnia 2015r. 
Do Urzędu Skarbowego przekazano  także korekty oświadczeń majątkowych za 2014 rok 
złożone przez 2 radnych. Kopie tych korekt przekazano Wójtowi w celu  zamieszczenia ich       
w BIP Gminy. 
Przewodniczący Rady odczytał następnie informację Wojewody Wielkopolskiego w której 
poinformował, że Wójt Gminy i Przewodniczący Rady Gminy  złożyli swoje oświadczenia 
majątkowe w terminie i nie stwierdzono w nich nieprawidłowości. 
Informacje złożone przez Przewodniczącego stanowią załączniki do protokołu. 
Sekretarz Gminy odczytał informację Wójta Gminy do Rady Gminy  dotyczącą oświadczeń 
majątkowych złożonych przez: sekretarza, skarbnika, kierowników jednostek organizacyjnych 
gminy, osób wydających decyzje administracyjne w imieniu Wójta.  
W/w osoby złożyły oświadczenie w terminie ustawowym do dnia 30 kwietnia 2015r. 
Oświadczenia te udostępniono w BIP Gminy. 
Kopie oświadczeń majątkowych wraz z zeznaniami podatkowymi za 2014 rok Wójt  przekazał 
do Urzędu Skarbowego w Jarocinie. 
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Wójt swoje oświadczenie majątkowe wraz z zeznaniem podatkowym za 2014 rok przesłał 
Wojewodzie Wielkopolskiemu w dniu 22 kwietnia 2015r. 
Informacja Wójta stanowi załącznik do protokołu. 
 
ad.9   Podjęcie uchwał. 
                Przewodniczący Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów Hieronim 
Adamski poinformował, że komisje Rady  na posiedzeniu wspólnym w dniu 28 października br. 
wyraziły pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie  zatwierdzenia taryf za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę  i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 
Podjęcie uchwał: 
1) uchwała Nr XI/56/2015 w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
     i zbiorowe odprowadzanie ścieków podjęta została jednogłośnie 15 głosami za. 
     Zatwierdzone taryfy za wodę: 
     1) 2,47 zł za m3 plus 8% podatek VAT -  gospodarstwa domowe, 
     2) 3,38 zł za m3 plus 8%  podatek VAT – pozostali odbiorcy, 
     3) 1,00 zł  plus 8%  podatek VAT opłata abonamentowa na miesiąc od wodomierza. 
     Zatwierdzone taryfy za odprowadzanie ścieków: 
     1) 3,48 zł za m3 plus 8% VAT – gospodarstwa domowe, 
     2) 4,47 zł za m3 plus 8% VAT – pozostali dostawcy. 
Przewodniczący Rady przekazał  prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącemu Rady 
Krzysztofowi Szyszce, po czym opuścił salę obrad. 
Przewodniczący Komisji Hieronim Adamski poinformował, że na posiedzeniu wspólnym 
komisji Rady w dniu 28 października br. radny Marian Niewiada zgłosił wniosek  z propozycją  
bonifikaty  od ceny lokali mieszkalnych w wysokości 70%. 
Radny Marian Niewiada podtrzymał wniosek zgłoszony na posiedzeniu komisji. 
Wiceprzewodniczący Rady  poddał pod głosowanie wniosek radnego Mariana Niewiady o 
udzielenie bonifikaty w wysokości 70%. 
Za wnioskiem radnego Mariana Niewiady głosowało 2 radnych, przeciw było 12 radnych. 
2) uchwała Nr XI/57/2015 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny lokali  
    mieszkalnych sprzedawanych na rzecz najemców podjęta została 12 głosami za, przy 2  
    głosach wstrzymujących. 
    Rada Gminy  wyraziła zgodę na udzielenie bonifikaty w wysokości 60% od ceny lokali  
    mieszkalnych w budynkach położonych w Kotlinie przy ul. Konopnickiej 18 i 20. 
Na salę obrad wrócił Przewodniczący Rady przejmując dalsze prowadzenie obrad. 
Przewodniczący Komisji Hieronim Adamski przekazał, że opinia komisji co do pozostałych 
projektów uchwał jest pozytywna. 

  3) uchwała nr XI/58/2015 zmieniająca uchwałę w sprawie  budżetu Gminy na 2015 rok podjęta 
      została 15 głosami za, 
  4) uchwała Nr XI/59/2015 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
      Gminy podjęta została 15 głosami za, 
  5) uchwała Nr XI/60/2015 w sprawie zaciągnięcia  długoterminowego kredytu  podjęta została 
      15 głosami za, 
  6) uchwała Nr XI/61/2015 w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład  
      mieszkaniowego zasobu Gminy Kotlin podjęta została 15 głosami za. 

Uchwały stanowią załączniki do protokołu. 
 

  ad. 10  Podjęcie opinii w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Wójta Gminy Kotlin o  
  dofinansowanie budowy dróg transportu rolniczego. 

                   Wójt wnioskował do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego  o 
dofinansowanie z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych budowy 4 dróg transportu rolniczego     
w miejscowościach: Wola Książęca (Tarce Osiedle), Wola Książęca , Twardów – Racendów         
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i Kurcew o łącznej długości 4,105 km na które to drogi jest opracowana dokumentacja  
projektowa. 
Radny Tomasz Graczyk pytał – czy  ul. Kochanowskiego od strony ul. Powstańców Wlkp.  do 
ul. 3 Maja można zaliczyć do drogi transportu rolniczego. 
Wójt odpowiedział, że tak, z tym, że nie  w całym zakresie. Drogę tę utwardzono kruszywem 
nawiezionym z PKP. 
Wójt wskazał na drogę  w Wilczy od świetlicy wiejskiej w stronę lasku, którą można zaliczyć 
jako drogę transportu rolniczego. 
Radny Grzegorz Warmuz  wskazał na drogę w Kotlinie za torami kolejowymi tj. przedłużenie ul. 
Południowej. 
Radny Krzysztof Szyszka wyjaśnił, że teren o którym mówił radny Warmuz, to grunty będące 
własnością Jego i których nie  zamierza sprzedać. 
Przewodniczący Komisji Hieronim Adamski poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu  
projektu opinii przez komisje Rady Gminy. 

  Opinia Nr 1/XI/2015 w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Wójta Gminy o dofinansowanie 
  budowy dróg transportu  rolniczego podjęta została jednogłośnie 15 głosami za. 
  Opinia stanowi załącznik do protokołu. 

 
     ad. 11  Wolne głosy i wnioski. 

                  Zgłoszone wnioski i zapytania. 
Radny Krzysztof Szyszka poinformował, że ZGO w Jarocinie planuje  zatrudnić 70 osób. 
Radny uważał, że z uwagi na to, iż Gmina Kotlin posiada udziały w ZGO, to osoby z gminy 
Kotlin  także powinny znaleźć tam zatrudnienie. 
Wójt odpowiedział, że nie ma  wpływu na zatrudnienie w ZGO. Wójt uważał, że wymagane 
będzie posiadanie odpowiednich kwalifikacji. Kto będzie chciał  pracować, będzie się starał o 
zatrudnienie.  
Radna Beata Skowrońska  potwierdziła to co mówił Wójt informując, że dwie osoby ze 
Sławoszewa  starają się o pracę w ZGO. 
Radna Beata Skowrońska  wnioskowała o: 
- namalowanie pasów skrajanych na drodze Kotlin – Sucha, 
- uzupełnienie poboczy  i udrożnienie rowów przy drodze Kotlin – Sucha. 
Radna Skowrońska podziękowała za wykoszenie rowów przy drodze powiatowej. 
Radna Skowrońska  pytała – czy poczyniono starania o środki od Marszałka Województwa na 
rekultywację stawu w Sławoszewie. 
Wójt odpowiedział, że  sprawdzone zostaną wymagania  jakie należy spełnić  i wniosek zostanie 
złożony. 
Wójt wskazał na stawek w Kurcewie, który jest obecnie własnością Wojewody. 
Radny Grzegorz Warmuz wskazał na staw w Wilczy wymagający wyczyszczenia, zaznaczając, 
że mówi o tym  już od kilku lat. 
Sołtys Jarosław Tomaszewski  poinformował o braku uchwytu gumowego na jednym                
z urządzeń  na siłowni zewnętrznej przy ul. Powstańców Wlkp. 
Wójt odpowiedział, że uchwyt ten nie  nadaje się do niczego innego  tylko do tego urządzenia. 
Sołtys Jarosław Tomaszewski informując, że sprawa chowu trzody chlewnej  przy ul. 
Waliszewskiej wróciła z Samorządowego Kolegium Odwoławczego  do Gminy, pytał – czy 
Wójt planuje spotkać się z mieszkańcami przed podjęciem decyzji. 
Wójt odpowiedział, że decyzja  w tej sprawie jest jedna. Wójt zapewniał, że nie wyda decyzji 
pozytywnej na taką ilość trzody chlewnej. 
Radny Lucjan Antczak  pytał  - czy staw przy ul. Ks. Rymarkiewicza przeznaczony jest do 
zasypania. 
Wójt odpowiedział, że jest to własność prywatna. Dla tego terenu wydano decyzję o warunkach 
zabudowy i zgodnie z tymi warunkami właściciel będzie realizował swoje  przedsięwzięcie 
inwestycyjne. 
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Radny Krzysztof Szyszka pytał o termin otwarcia nowej komendy Policji w Jarocinie. 
Kierownik Rewiru Dzielnicowych Karol Bera poinformował, że przewiduje się w połowie roku 
2016, ponieważ chodzi jeszcze o wyposażenie. 
 
ad.12 Odpowiedzi na interpelacje  i wnioski zgłoszone na poprzedniej sesji Rady. 
                    Wójt poinformował, że w dniu 8 października br. przekazał  do Starostwa 
Powiatowego w Jarocinie Wydział Rozwoju Referat Dróg Powiatowych wnioski dotyczące dróg 
powiatowych 
W dniu 28 października otrzymał odpowiedź w której poinformowano, że:  
- drzewa rosnące wzdłuż drogi powiatowej w Parzewie przed szkołą zostały ujęte w planie  
  wycinki  i rozpoczęto procedurę związaną z uzyskaniem zgody na ich wycinkę, 
- zlecono do uzupełnienia słupki odblaskowe na przejazdach kolejowych  na ul. Kościuszki  
  w Kotlinie oraz na drodze Wyszki – Magnuszewice, 
- podcięcie gałęzi  przy moście w Wilczy zaplanowano na koniec br. 
- budowa chodnika w Parzewie, budowa chodnika w Wilczy oraz u łożenie dywanika 
  asfaltowego na drodze Twardów – Kurcew, to wnioski, które zostaną rozpatrzone przez Zarząd 
  Powiatu przy tworzeniu projektu budżetu na rok 2016, 
- w sprawie kamieni przy drodze powiatowej w Wilczy przy posesji nr 35 zostanie wystosowane  
  pismo do właściciela posesji, 
- w budżecie na rok bieżący nie  ma środków na namalowanie skrajnych pasów na drodze Kotlin  
   – Sucha, 
-  poczynione zostaną starania o uzupełnienie najbardziej zaniżonych poboczy na drodze  Kotlin  
   – Sucha jeszcze przed okresem zimowym, 
- możliwość sfinansowania udrożnienia rowów przy drodze Kotlin – Sucha zostanie określona  
  po  rozliczeniu obecnie realizowanych prac w ramach bieżącego utrzymania dróg. 
                       Do PKP Spółka Akcyjna w Warszawie przekazano także w dniu 8 października 
br.  wniosek o udostępnienie na okres zimowy pomieszczenia  na stacji PKP w Kotlinie. 
W dniu 28 października br. otrzymano odpowiedź w której poinformowano, że istnieje  
możliwość  udostępnienia pomieszczenia  pasażerom oczekującym na pociąg , a realny termin 
uruchomienia poczekalni określono na 15 listopada 2015 roku. 
                      Do Dyrektora Szkoły Podstawowej w Sławoszewie z siedzibą w Parzewie  Wójt 
wystąpił  o wyjaśnienie  na jakim etapie jest przygotowanie wspólnego wniosku do Rady Gminy 
o nadanie imienia Szkole w Sławoszewie. 
W dniu 28 października dyrektor Wiesława Gomułka poinformowała, że  w referendum              
w sprawie wyboru patrona szkoły wyłoniony został ksiądz Szymon Ullin. 
Informacje na temat księdza były znikome. Poszukiwania w archiwach gnieźnieńskich nie 
dostarczyły żadnych informacji. W Archiwum Archidiecezji w Poznaniu dyrektor znalazła 
informacje dotyczące księdza, ale były one tak nikłe, że nie pozwalały na sformułowanie 
uzasadnienia nadania szkole imienia księdza Szymona Ullina. 
Obecnie Szkoła przygotowuje się do ponownego referendum i wybrania innego patrona Szkoły 
w Sławoszewie. 
Radna Skowrońska stwierdziła, że dyr. Gomułka co innego mówiła na jednej z sesji, a  co innego 
teraz napisała. Dyr. informowała poprzednio, że  osoba księdza nie może być, bo się  czegoś 
doszukała. Teraz okazuje się, że referendum  było przeprowadzone nieprawidłowo. Radna 
Skowrońska uważała, że osoba na tym stanowisku chyba jest niekompetentną. 
Radny Lucjan Antczak wyjaśnił, że nie było argumentów przekonujących, co do wyboru, a 
referendum zrobiono nie tak jak powinno być.  
Przewodniczący Rady wypowiedział się, aby zrobiono to porządnie zgodnie z procedurą, tak jak 
to powinno być. Szkoła powinna mieć patrona i sztandar. 
Na pozostałe wnioski Wójt odpowiedział: 
- sprawą ustanowienia  flagi Gminy zajmuje się Sekretarz Gminy,  
- KGW w Kotlinie może korzystać z pomieszczeń w Domu Kultury w Kotlinie , z tym, że  
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  korzystać może wymiennie,  
- wniosek o nadanie imienia szkole  składają trzy organy:  rada pedagogiczna, rada rodziców 
   i samorząd uczniowski  i to łącznie, 
- utwardzenie terenu pod przystankiem autobusowym na Nowej Wsi będzie wykonane, 
- wykaszanie traw będzie realizowane, 
- środki na malowanie wiaty i sceny w Sławoszewie będą zabezpieczone w budżecie Gminy na  
  2016 rok. 
 

     ad.13 Zamknięcie obrad. 
                 Dziękując za udział  Przewodniczący zamknął XI sesję Rady Gminy Kotlin. 
 
 
 
 
Protokółowała: Paterczyk K.                                                         Przewodnicz ący Rady 
 
                                                                                                           Tomasz Kosiński 

              
 
 

 


